alieno solo potius, quam in Galliae finibus, aut fortasse in ipsis Galliae visceribus de libertate ac salute decertare, cum tibi gloriosius, tum certe longe tutius erit; ut non addam majores tuos, Ludovicum, inquam, Pium, Carolum ejus fratrem regem Neapolitanum, aliosque permultos sola religionis contemplatione frelos longinqua bella suscepisse, et cum pietatis fructu tantam, quam homini Christiano contingere potest gloriam reportasse. Excitum Carolum in Italiam a Ludovico duce Mediolanensi confirmat¹ Bernardinus Corius, qui ejusdem ducis litteras affert suis sententiis conceptas.

29. Efferebant etiam Caroli regis partes Florentini, quorum praecipuam factionem ducebat² Hieronymus Savonarola Ordinis Praedicatorum, eloquentiae gloria florentissimus, qui publice declamabat, prout sibi finxerat animo, Carolum regem a Deo in Italiam adductum iri, ut publica crimina pleceret: is sacris concionibus populum in sui admirationem traxerat, atque ad atheorum refellendas calumnias inter alia opera librum *de Christianae fidei veritate*, sive *Triumphum crucis* inscriptum edidit. Felicitatis apicem attigisse visus esset Savonarola si divinis rebus tantum se addixisset, sed humanae gloriae lenocinia et inanes spes eum precipitem egere.

30. Porro non ille modo, ut factionis Florentinae signifer, et Ludovicus Sforzia dux Mediolanensis, et cardinalis Ascanius Caroli regis Gallorum partes fovebant, imo Alexander, a quo Carolus Andegavensium jure haereditario Neapolitano indui deposebat, alienus non putabatur, eum et praeteritarum Romanae Ecclesiae injuriarum poenas a foedifrago principe posset repetere: tum illi Carolus censum quadraginta millium aureorum tot annis a Ferdinando intermissum summa integritate veteri Gallico more pensaturum, necnon illius spuriam prolem beneficiis amplissimis aucturum; praeterea eiecto Ferdinando, qui haecenus conficiendam in Bajazethem expeditionem, vexata continuis intestinis bellis Italia, retardarat, Gallica et Italica arma versurum in Turcas, caeterisque Christianis ad religionem Orienti restituendam, accepto crucis sacro symbolo, se ducem imperatoremque praebiturum polliceretur.

31. *Neapolis et Hispaniae reges pericula sibi imminentia omni modo remove vituntur.* — Haec praesentiens Ferdinandus Neapolis alterque Ferdinandus Siciliae et Hispaniarum reges consilia, ad ea disturbanda mutuam operam contulerunt; et Neapolitanus quidem ad delinendum Alexandrum, qui mala Innocentii in congerendis in nothos filios Ecclesiasticis opibus, quas sancti Pontifices etiam legitimis ante sacerdotium susceptis, aliisque sanguine conjunctissimis dene-